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گروه علمی و آموزشــی-  در 
بررســی اعداد مربــوط به کیگر به یک 
شاخص قابل توجه می رسیم که مربوط 
به ارتفاع خودرو از سطح زمین می شود 
زیرا کیگر اینجا عدد 205 میلیمتر را همراه 
خود دارد. کیگر محصولی از کمپانی رنو 
اســت که در زمان ارائه مدل مفهومی، 
مسئولان رنو آنرا خودرویی ارزان قیمت 
بــرای بازار هند معرفــی کردند. اکنون 
تصاویر رســمی مدل تولیــد انبوه این 
خودرو منتشر شده که در ادامه نگاهی به 

ویژگی های آن خواهیم داشت.
ابعاد

کیگــر در تبلیغات رنــو به با پیام 
همه چیزهــای خوب در یک مجموعه 
کوچک، معرفی شده زیرا از منظر ابعاد 

تنها 3991 میلیمتر در طول توسعه یافته 
است تا کراس اووری بسیار جمع و جور 
باشــد. در بررسی اعداد مربوط به کیگر 
به یک شــاخص قابل توجه می رسیم 

کــه مربوط به ارتفاع خودرو از ســطح 
زمین می شود زیرا کیگر اینجا عدد 205 
میلیمتر را همراه خود دارد. با این ویژگی 
محصول جدید رنو براحتی می تواند در 

جاده های نه چندان هموار کشــور هند 
براحتی ماجراجویی کند.

طراحی
در قسمت دماغه، رویکرد موفقی 
را مشــاهده می کنیم که شــامل چراغ 
هــای اصلی باریک و جانمایی خلاقانه 
ســه چراغ مربعی داخل بامپر)ســپر( 
در هر سمت می شــود. لوگوی بزرگ 
کرومی رنو نیز در مرکز درپوش موتور 
و گریل)جلوپنجره( جلب نظر می کند.

در نمــای جانبــی بدنــه حالت 
عضلانی دارد و در قســمت عقب نیز 
الگوی طراحی تا حدودی ذهن بیننده را 
به سمت سی- اچ آر تویوتا هدایت می 
کند. در مجموع رنو یک طراحی موفق 

را برای کیگر ارائه داده است.

رنو کیگر 2021؛

گروه علمی و آموزشی-   فعالیت 
اولیــن محل تعلیم و تربیت کودک در 
ایران به بیش از 95 ســال قبل و ســال 
1303 هجــری شمســی برمی گردد، 
زمانی که جبار عسگرزاده )باغچه بان( 
با بازدید از کودکســتان ارامنه تبریز با 
تشــویق مدیرکل فرهنگ آذربایجان 
»ابوالقاسم فیوضات« اولین کودکستان 

زیر نظر وزارت معارف را برپا کرد.
مرکــزی که تــا قبــل از آن در 
ایران آشــنایی چندانی با ساختارش 
وجود نداشــت؛ بنابراین راه اندازی و 
پیشبرد برنامه های آن سازمان نیازمند 
زیرساخت هایی متفاوت از مدرسه بود 
و بر همین اساس باغچه بان با استفاده 
از مشاهده تجارب مشــابه، نظام نامه 
مصوب تدوین کرد که در آن معیار هایی 
برای ساختمان آموزشی، شرایط سنی 
کودکان و مدیران، برنامه های درسی، 
بهداشــت و ساعات کار کودکستان ها 

در نظر گرفته شده بود.
تعلیم و تربیت کودک و به بیانی 
دیگــر آموزش های پیش از مدرســه 
در طول ســال های مختلــف فراز و 
نشیب های بســیاری داشت و میزان 
اســتقبال از آن هم متفاوت بود و آنچه 
در این میانه مغفــول مانده کارکردی 
اســت که این دوره برای کودک دارد 
و تاثیر بر آن دوران نوجوانی اســت که 
معمولا به دلیل اجباری نبودن این دوره 
چندان مورد توجه قرار نمی گیرد و گاه 

سلیقه ای دنبال می شود.
آموزش های پیش از مدرسه در 
کشور های مختلف دنیا چگونه 

است؟
در مقاله ای به نقل از فارن آموزش 
اوایــل کودکــی به عنــوان آموزش 
مهدکودک نیز شــناخته می شود. این 
آموزش شــامل کودکان در محدوده 
ســنی )0-۸( ســال به طور رسمی و 

غیررسمی کارایی دارد.
در آن محیــط یادگیــری باید پر 
جنــب و جوش باشــد و هم کودک 
با تجربه و هوش زیادی آماده شــود؛ 
بنابرایــن معلمان این دوران باید برای 

این مقطع تخصص داشته باشند.
آنطور که آمار و اطلاعات نشــان 
می دهد در ایالات متحده آمریکا اعتقاد 
بر این اســت که برای اجرای روان و 
موفقیت آمیز آموزش کودکی، مدرسه 
بایــد آمادگــی را در فراگیــران برای 
دستیابی به رســالت خود در آموزش 
نشــان دهد. ایالات متحده از آموزش 
در اوایــل دوران کودکی کمی عقب 
مانــده بود و فقــط ۶9 درصد افراد در 
ســال 200۸ به آموزش در این دوران 

مشغول بودند.
والدین از ۴ سالگی شروع به ثبت 
نام کودکان می کنند. این برخلاف سایر 
کشورهاست که ثبت نام در آنها خیلی 

زودتر آغاز می شود.
کودکان در آسیا بسیار ارزشمند 
هستند و برای کودکان اجباری است که 
بهترین شروع زندگی را داشته باشند. 
طبــق گفته اغلب دولت ها در این قاره 
محافظت، رشد و تغذیه مناسب در بنیاد 
رشــد انسانی کودک ضروری است و 
اعتقاد بر این است که یادگیری از بدو 
تولد آغاز می شــود و بــه همین دلیل 
ســال های اولیه زندگی کودک بسیار 

مورد توجه قرار می گیرد.
اروپا از سابقه غنی آموزش ابتدایی 
کودکی برخوردار اســت و در نتیجه، 
بسیاری از باورها، نظریه ها و همچنین 
مشــارکت در مورد این دامنه آموزش 
وجــود دارد. یک نکته خوب در مورد 
این نظریه ها و اســناد در آموزش اولیه 
کودکی در اروپا این واقعیت است که 
بیشتر آن ها برای بهبود این نوع آموزش 

بوده است.

امــروزه اروپا یکــی از قاره های 
جهان اســت که از سابقه غنی آموزش 
با کیفیت و سودمند در دوران کودکی 

برخوردار است.
اعتقــاد بر این اســت که دوران 
کودکی بســیار تعاملی اســت، زیرا 
فعالیت های مدارس را با فعالیت های 
خانه شریک می کند. این نوع آموزش 
باعــث افزایش برابــری در فراگیران 
می شود، زیرا به آن ها در نزدیک شدن 
بــه افراد و اســتعداد های خود کمک 
می کننــد. در اروپا، والدین تشــویق 
می شــوند که فرزندان خود را به پیش 
دبســتانی ببرند، زیرا این بهترین پایه 
آموزشــی در زندگی آموزشــی آن ها 

محسوب می شود.
جایــگاه آموزش هــای پیش از 

دبستان در کشور
آنطور که ســوابق آموزش های 
پیش از مدرســه در کشــور نشــان 

می دهد براســاس قانونی در سال ۶3، 
گذرانــدن دوره هــای آمادگی برای 
ورود به کلاس اول دبســتان اجباری 
شــد، اما آموزش وپرورش این قانون 
را لغــو و تمام دوره های آمادگی تابعه 
خود را منحل کــرد؛ اما مهدکودک ها 
و کودکســتان های دولتی، خصوصی 
یا وابســته به ارگان های مختلف هنوز 
دوره آمادگــی را بــرای کودکان خود 

دارند.
در شــرایط کنونی هم دوره پیش  
دبســتان به دوره دوســاله رسمی و 
غیراجباری اطلاق می  شود که کودکان 
گروه سنی 5 و ۶ سال را تحت پوشش 
برنامه  های آموزشی و تربیتی قرار می 
 دهد و ارگان های مختلفی مانند وزارت 
آموزش وپرورش، سازمان بهزیستی، 
شــهرداری ها، محیط زیست، کانون 
پرورشی فکری کودکان و نوجوانان، 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد و... متولی 

صدور مجوز مهدکــودک و به نوعی 
آموزش پیس از دبستان هستند.

همین چندگانگــی در آموزش 
دوره پیش از دبستان و به ویژه مهد های 
کودک که موجب شــده بود تا بیش از 
13 نهــاد در این مورد دخیل باشــند، 
دســتگاه های مربوط مانند شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی را بر آن داشــت 
تا برای رفع این چندگانگی وارد عمل 
شــوند و بر همین اساس هم اساسنامه 
ســاماندهی مهد های کودک تدوین و 

تصویب شد.
شکل گیری سازمانی نوظهور به 

نام تعلیم و تربیت ملی
بعد از کشمکش های بسیار میان 
متولیــان، همین چنــد روز پیش بود 
که ســازمان ملی تعلیم و تربیت برای 
ســاماندهی آموزش کودکان صفر تا 
۶ ســال شکل گرفت؛ ســازمانی نوپا 
کــه قرار اســت در دو بخش کودکان 
صفر تا ۴ سال و ۴ تا ۶ سال آموزش و 
پــرورش کودکان را زیر نظر گیرد و بر 
این اساس تعریف دوره پیش دبستانی 
هم تغییرات کرده و 3 ســاله می شود، 
اما آنچه همچنان برقرار است اجباری 
نبودن ایــن دوره ها برای کودکان بوده 
که گویی فقط ســاماندهی و یکپارچه 
ســازی تعلیم و تربیــت در این طرح 
قرار گرفته اســت. موضوعی که نبود 
آن آســیب های مختلف از رفتار های 
غیرعرفجامعــه گرفتــه تا تخصص 
نداشــتن مربی و ایجاد فشار مضاعف 
به کــودک را در آموزش های پیش از 

دبستان به دنبال داشته است.
عبدالرضــا فولادونــد مدیرکل 
آموزش و پرورش تهران درباره آمادگی 
پایتخت برای این منظور گفت که هنوز 
آمار دقیقی از وضعیت مهد های کودک 
نداریــم و بنابراین نمی توانیم تصمیم 

گیری دقیقی داشته باشیم.
او ادامه داد: تاکنون بین ســازمان 
بهزیســتی و آموزش و پرورش بر سر 
این موضوع اختلاف نظر وجود داشت 
بنابراین اطلاعات کاملی وجود ندارد، 
اما از حیث فضا و نیروی انسانی برنامه 

ریزی هایی نسبی انجام دادیم.
آنطور هــم که رئیس مرکز مرکز 
هماهنگــی دفتر وزارتــی آموزش و 
پرورش به باشــگاه خبرنگاران جوان 
گفته بود برای تخصیص اعتبار در سال 
1۴00، تامین نیروی انســانی و فضای 
آموزشــی تمهیداتی اندیشــیده شده 
اســت. بر این اساس مکاتبه با مجلس 
برای تخصیص ردیف بودجه و استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی همچون 
مــدارس غیردولتی برای تامین نیرو و 
فضای آموزشی متناسب با چهارچوب 

قانون های در نظر گرفته شده است.
با وجود این ســازوکار ها آنچه 
موجب کلید خوردن این طرح شــد 
نگرانی بابــت روند تربیت و پرورش 
گروهی اســت که آینده ســازان فردا 
خواهند بود و این ســازمان هم وظیفه 
دارد با تبیین ســازوکار های اجرایی و 
نگاه کارشناســانه به پرورش کودکان 

قبل از سن مدرسه وارد عمل شود.

 کراس اوور کوچک و اقتصادی فرانسوی برای بازار هند
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پرورش کودکان در مسیر ساماندهی یا بروکراسی اداری؟!

جای خالی آموزش های 
کاربردی پیش از ورود به مدرسه  

  سازمان ملی تعلیم و تربیت کودکان در نخستین گام های فعالیت است، اما هنوز معلوم نیست چقدر بر تربیت کودکان موثر باشد.

گروه علمی و آموزشی-  هرساله 
شمار صندلی های دانشگاه ها که بسیار 

کم متقاضی شده اند، افزایش می یابد.
دانشــگاه ها  خالی  صندلی های 
معضلی با عمری بــه درازای دو دهه، 
امری که تاکنون لاینحل مانده و نتیجه 
سیاست های نابخردانه در توسعه کمی 
دانشگاه ها و واحد های دانشگاهی بود.

امــری که عــده  کثیــری را در 
منجلاب بیکاری فرو برد. صندلی های 
خالی دانشــگاه ها معضلی بود که در 
دهــه ۸0 از آن پرده برداری شــد، اما 
زمینه چینی های آن از ســال های قبل 
شروع شده بود. سال هایی که دانشجو 
فله ای جذب دانشگاه ها می شد بدون 
توجه به بازار کار و آینده ای به شــدت 
مبهم که در انتظــار جویندگان علم و 
آینده بــود. معضلی که به زخمی کهنه 
تبدیل شــد، اما هنوز هم دانشگاه ها در 
حال قربانی گرفتن هستند که نمی توان 

از آن چشم پوشی کرد.
بسیاری از متخصصان امر، دلایل 

بــروز این پدیده نامیمــون را افزایش 
بیش از حد مراکز دانشــگاهی، تغییر 
ترکیب جمعیتی، وضعیت بازار کار و 
اشتغال، کاهش میل جوانان برای رفتن 
به دانشــگاه و توجه نکردن به نیاز های 
جامعــه و داوطلبــان در رشــته های 
تحصیلــی عنــوان کرده انــد. محمد 
فرهادی وزیر علوم سال  95 در این باره 
گفته بود: ضوابط گسترش موسسات 
آموزش عالی اینطور تعیین شــده بود 
که در هر 30 کیلومتر شعبه جدید ایجاد 
شود! اما در برخی موارد در پنج کیلومتر 

فاصله نیز شعبه ایجاد شده است.
بر اســاس آمار  کنکور  سال های 
گذشته تعداد متقاضیان کنکور و مهمتر 
از همــه تعداد داوطلبانــی که نهایتا به 
دانشــگاه ها وارد می شــوند آماری در 
خور توجه است. بسیاری از داوطلبان 
کنکوری با قبولی در کنکور با توجه به 

اینکه در رشته ای با آینده شغلی پذیرش 
نخواهند شد حتی اقدام به انتخاب رشته 
نمی کنند. شــاهد این مدعا نیز قبولی 
نهایــی 13 درصدی از بین یک میلیون 
و 300 هزار داوطلب کنکور سراسری 
99، قبولــی 22 درصدی کارشناســی 

ارشد و ۷ درصدی در دکتری است.
آماری قابل توجه نشــان می دهد 
دیگر صرف قبول شــدن در یک رشته 
ملاک ادامه تحصیل در دانشگاه نیست 
و داوطلبان حاضر نیستند در رشته هایی 
که بازار کار و آینده ای ندارد عمر خود را 
تلف کنند. آمار های سازمان سنجش هم 
نشان می دهد بیش از 50 درصد افرادی 
که امسال کنکور داده اند، انتخاب رشته 
نکرده اند. سال 9۷ بیش از ۶0 درصد و 
در سال 9۸ بیش از 5۴ درصد داوطلبان 
اقدام به انتخاب رشته کردند، اما امسال 
این آمار به ۴۶ درصد رسید، اما با وجود 

اذعان مســئولان به وجود صندلی های 
خالی و لزوم چاره اندیشی برای رفع آن 
اقدامی که هر ساله انجام می شود تکمیل 

ظرفیت است.
اســتدلال وزارت علــوم برای 

پُرکردن صندلی های خالی
علــی خاکــی صدیــق معاون 
آموزشــی وزارت علوم، تحقیقات و 
فنــاوری در گفت و گو بــا خبرنگار 
حــوزه دانشــگاهی، دربــاره چرایی 
برگــزاری تکمیل ظرفیــت در برخی 
آزمون های ســال 99 بــرای پرُ کردن 
صندلی های خالی دانشــگاه ها، اظهار 
کرد: در این زمینه باید دو مســئله را از 
هم جدا کرد. یک بحث دانشــگاه های 
دولتی هســتند که دانشــجو در آن ها 
رایگان تحصیــل می کند و یک بحث 
دیگر دانشــگاه های شهریه پرداز مثل 
دانشــگاه آزاد، علمی- کاربردی و پیام 

نور هستند که دانشجو برای تصاحب 
صندلی های این دانشگاه ها باید شهریه 
پرداخت کند. معاون آموزشی وزارت 
علــوم در ادامه گفت: برگزاری تکمیل 
ظرفیت در صندلی های خالی بر اساس 
عرضــه و تقاضا اســت. اگر داوطلب 
متقاضی این اســت که در رشته هایی 
آموزشی ببیند و پول آن را بپردازد نباید 
مانع آن شویم. وقتی فردی علاقه دارد 
در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد 
تحصیل کند باید راه برایش باز باشــد. 
مسیر ورود دانشجو به رشته مورد علاقه 
نباید مسدود باشد، زیرا این دانشجویان 
بر اســاس قوائــد و قوانین و پرداخت 
هزینه ثبت نام می خواهند تحصیل کنند.

خاکی صدیق با اشــاره به اینکه 
نمی خواهیم جلوی برگزاری دوره های 
تکمیل ظرفیــت را بگیریم، بیان کرد: 
در دانشــگاه دولتی کــه دولت هزینه 

کلاس های آن را می پــردازد، وزارت 
علوم جذب دانشــجو را باید بر اساس 
احســاس نیاز انجام دهــد، اما وقتی 
موسســات غیر دولتی شامل دانشگاه 
آزاد و پیــام نور ایــن دوره ها را برگزار 
می کنند و دانشجو هم تمایل به تحصیل 
در آن ها دارد، این رشــته ارائه می شود. 
در این صورت هزینه برگزاری دوره را 
خود دانشجو پرداخت می کند و باری 
برای دولت و وزارت علوم محســوب 
نمی شــود. او در ادامــه توضیــح داد: 
در مواقعی که یک واحد دانشــگاهی 
دوره هایی را برگــزار می کند که فاقد 
کیفیت است جلوی آن را می گیریم، اما 
در صــورت کلی برگزاری این دوره ها 

مشکلی ندارد.
تنفس مصنوعی وزارت علوم به 

دانشگاه های شهریه پرداز
آمار هــا می گویند بیــش از 50 

درصد جویندگان کار را فارغ التحصیل 
دانشــگاهی می داند و می گوید به طور 
میانگین تنها امکان جذب 20 درصد از 
آن هــا به بازار کار وجود دارد و معضل 
بزرگتر آنکه روز به روز به تعداد بیکاران 
فارغ التحصیل اضافه می شود بدون آنکه 
مهارت های لازم برای ورود به بازار کار 

آموزش داده شود.
بیشترین ضربه صندلی های خالی 
به دانشجویانی وارد می شود که در نهایت 
بیکار خواهند ماند، اما در مقابل علاوه بر 
لغو پذیرش دانشجو در رشته های بدون 
متقاضی تبلیغات پذیرش بدون کنکور 
در دانشگاه های مختلف امری رایج در 
بیلبورد های شــهر شده و مختص یک 
فصل از ســال نبوده و همیشــه شاهد 
این امر هســتیم؛ دانشگاه های مختلف 
با طرح های مختلف درصدد کســب 
دانشجویان جدید هستند تا منابع مالی 

جدیدی برای خود ایجاد کنند.
در واقــع بایــد گفــت دیگر راه 
رســیدن به دانشــگاه کنکور نیست و 
این پدرِ فرتوت با گذشــت نیم قرن از 
برگــزاری از نفس افتاده و اکنون جای 
خود را به پول داده است و تنها می توان با 
پرداخت پول برکرسی دانشگاه ها تکیه 
زد و وزارت علوم هم به اذعان معاونش 
قرار نیست جلوی آن ها را بگیرد، چون 
پولش را خودشان می پردازند. در واقع 
آموزش عالی کشــور درصدد است با 
استفاده از این روش ها و با تنفس های 
مصنوعی بر پیکر بی جان دانشگاه های 
شهریه پرداز سراب اشتغال برای جوانان 
ایجاد کند سرابی که آن ها را تا آخر عمر 
غرق در معضلات آن خواهد کرد. با این 
وجــود باید منتظر ماند و دید که تا چه 
زمانی باید منتظر برگزاری این چرخه 
معیوب در کشور بود و تا کی قرار است 
ماشین تولید مدرک به دستانِ بیکار کار 
کند و بیرق علم بیش از این در کشــور 

رنگ ببازد.

تراژدی صندلی های خالی دانشگاهی و جوانانی که سراب اشتغال می بینند

گــروه علمی و آموزشــی- 
کوبوتــا"  دارویــی  "هلدینــگ 
 Kubota Pharmaceutical(
Holdings( ژاپــن اخیرا در حال 
توسعه عینک های هوشمندی است 
که ممکن است در آینده سبب بهبود 

بینایی افراد نزدیک بین شود.
شــاید این باعث تعجب افراد 
بســیاری شــود که چطــور چنین 
چیزی ممکن اســت، اما این شرکت 
وسیله ای پوشیدنی ایجاد کرده است 
کــه افــراد تنها با قــرار دادن آن  در 
جلوی چشــمان خود )دقیقاً همانند 
عینک( می توانند مشکل نزدیک بینی 
خود را بهبود بخشــند. این دستگاه 
 Kubota( که عینک هــای کوبوتا
Glasses( نام دارد، در حال حاضر 
هنــوز نمونه اولیه آن ایجاد شــده و 
محققان همچنــان در حال آزمایش 
آن هســتند، اما گفتنی است تاکنون 

نتایج آن امیدوارکننده بوده است.
نزدیک بینی معمــولاً هنگامی 
ایجاد می شــود که قرنیه و شبکیه در 
کره چشــم از هم دور می شوند. در 
این حالت کانون نور مناســب مهار 
می شــود و منجر به تاری دید اجسام 

در یک فاصله می شــود. شــرکت 
مذکور قصد دارد توزیع عینک های 
هوشــمند خود را در آسیا آغاز کند؛ 
چراکه در آنجا تعداد زیادی از مردم 

دچار نزدیک بینی هستند. 
همانطــور که شــرکت مذکور 
اعلام کرده 9۶ درصــد از افراد کره 
جنوبــی، 95 درصد افراد ژاپنی، ۸۷ 
درصد افراد ســاکن هنگ کنگ، ۸5 
درصد افراد تایوانی و ۸2 درصد افراد 
سنگاپوری برای نزدیک بینی نیاز به 
استفاده از عینک دارند و در کل جهان 
نیز حدود 2.5۶ میلیارد نفر از نزدیک 
بینی رنج می برند، بنابراین به راحتی 
می توان گفت که عرضه چنین وسیله 

جدیدی توسط تعداد بسیار زیادی از 
افراد بسیار مورد استقبال قرار خواهد 

گرفت.
نحــوه عملکــرد عینــک 

"کوبوتا"
کار این عینک به صورتی است 
کــه عینک های کوبوتا بــا تهیه یک 
تصویر از لنز دستگاه بر روی شبکیه 
فرد عمل می کنند تا ناسازبینی ایجاد 

کننده نزدیک بینی را اصلاح کند. 
این شــرکت اظهار داشــت که 
اســتفاده از این عینک بین ۶0 تا 90 
دقیقه در روز بــه اصلاح بینایی فرد 

کمک می کند.
اما بــرای آنکه محققان دریابند 

هر فرد می بایست روزانه چند ساعت 
و یــا در کل چنــد روز، هفته، ماه یا 
ســال از آن اســتفاده کند تا نزدیک 
بینی او اصلاح شــود، کوبوتا قصد 
دارد آزمایشــات بالینی بیشــتری را 
برای تعیین این نکات و موارد دیگر 

انجام دهد.
 Ryo( کوبوتــا"  "ریــو 
Kubota(، رئیس شــرکت گفت: 
تیم توســعه دهنده ایــن عینک در 
حال حاضر یــک آزمایش بالینی را 
با مشارکت 25 نفر در ایالات متحده 
آغاز کرده، اما پس از آن شرکت قصد 
دارد برای اولین بــار آن را )عینک( 
را در آســیا به فروش برساند؛ چراکه 
جمعیت زیــادی از افــراد در آنجا 

نزدیک بین هستند.
آزمایشــات بالینی اولیه عینک 
در تابستان گذشــته آغاز شد و این 
شــرکت همچنین در حال بررســی 
لنزهــای تماســی به عنــوان روش 
دیگری برای اصلاح نزدیک بینی نیز 
است. توســعه روش های اصلاحی 
غیرتهاجمــی برای بهبــود بینایی، 
زندگی میلیاردها انســان در سراسر 
جهان را بسیار آسان و دلپذیر می کند.

مشکل افراد نزدیک بین با یک عینک هوشمند حل خواهد شد


